OBS: Sobre-escala somente disponível para os amperímetros.
Instrumentos Analógicos
Voltímetros
Frequencímetros
Alojamento: Termoplástico branco
Moldura Frontal: Plástico cor ABS preto
Visor Frontal: Visor acrílico
Fixação: Suporte com parafuso

2
1
3
2 Vide tabelas
Tabela 01 *
Medição via TP
Ferro móvel - CA
Cód. Tensão (V)
1S-1000 Secundário 110
2S-1000 Secundário 115
3S-1000 Secundário 127
4S-1000 Secundário 220
5S-1000 Secundário 380
6S-1000 Secundário 440
Cód. Tensão (V)
3Z-0015 15
3Z-0025 25
3Z-0040 40
3Z-0060 60
3Z-0080 80
3Z-0100 100
3Z-0150 150
3Z-0200 200
3Z-0250 250
3Z-0300 300
3Z-0400 400
3Z-0500 500
3Z-0600 600
Medidas em mm
Moldura A 72
Moldura B 6
Profundidade C 55
Profundidade D 65
Profundidade E 68
Recorte do painel F 68
Tabela de escolha
Frequência Lâminas Tensão Tamanho Código Siemens
60 Hz 9 110 / 220 V 72 x 72 mm 7KM1351-8510Z-1000
60 Hz 9 380 / 440 V 72 x 72 mm 7KM1351-8610Z-1000
60 Hz 13 110 / 220 V 96 x 96 mm 7KM1351-8520Z-1000
60 Hz 13 380 / 440 V 96 x 96 mm 7KM1351-8620Z-1000
Medidas em mm
Moldura A 96
Moldura B 6
Profundidade C 55
Profundidade D 65
Profundidade E 68
Recorte do painel F 92
Cód. Tensão (V)
1Z-0001 1
1Z-0006 6
1Z-0010 10
1Z-0015 15
1Z-0025 25
1Z-0040 40
1Z-0060 60
1Z-0080 80
Cód. Tensão (V)
1Z-0100 100
1Z-0150 150
1Z-0250 250
1Z-0300 300
1Z-0400 400
1Z-0500 500
1Z-0600 600
Tabela 02
Medição Direta
Ferro móvel - CA Bobina móvel - CC
Tamanho – 72 x 72 mm